DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTOS

O licitante HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 22.094.574/0001-

09, através de seu representante legal infra-assinado, que: (X) Declara, sob as penas do artigo

299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte

ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar

nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu

desenquadramento desta situação.

 1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos

quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº

8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos

para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar

ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público

de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de

empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela

licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as

obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

 6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos

licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a)

AMARILDO PAIN HENRIQUE, Portador(a) do RG sob nº 4551603 e CPF nº 072.695.639-26, cuja

função/cargo é Sócio administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de

Preços/contrato.

 7) Declaramos, para os devidos fins que a Conta Corrente p/Depósito:  15788-0 Banco: SICOOB

756 Agência: 3076

8) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e

este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, encaminhar contrato

assinado concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte

endereço:

E-mail: cleberbridi@hotmail.com

Telefone: (49) 33882231

Cidade: SÃO LOURENÇO DO OESTE Bairro PROGRESSO Rua: GUILHERME HACH n° 432 CEP

89990-000

9) Caso altere o citado e-mail, telefone ou endereço comprometo-me em protocolizar pedido

de alteração junto ao Departamento de Licitações deste Município, sob pena de ser considerado

como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

10) Nomeamos e constituímos o senhor(a) AMARILDO PAIN HENRIQUE, portador(a) do CPF/MF

sob n.º 072.695.639-26, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de

Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.º Nº 1/2023 e todos os atos

necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos

e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

11) Que a proposta foi elaborada de forma independente;

12) Que não possui, empregados executando trabalho degradante ou forçado (incisos III e IV do
art. 1º e no inciso III do art. 5º da CF/88);

13) Que se sujeita às condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico em consideração e
dos respectivos anexos e documentos, que acatará integralmente qualquer decisão que
venha a ser tomada pelo licitador quanto à habilitação apenas das proponentes que hajam
atendido às condições estabelecidas e demonstrem integral possibilidade de executar o
objeto da licitação;

São Lourenço do Oeste – SC, 27 de Junho de 2023

_______________________________

Amarildo Paim Henrique

CPF: 072.695.639-26

Administrador

mailto:cleberbridi@hotmail.com

DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA

O licitante HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 22.094.574/0001-

09, DECLARA, sob as penas da lei, que atualmente está enquadrada como empresa:

( ) MEI;

(X ) Microempresa;

( ) Empresa de Pequeno Porte.

Desta forma, esta apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas na Lei

Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006 e suas alterações, haja visto, que não se

enquadra em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do Art. 3º da mesma Lei.

São Lourenço do Oeste – SC, 27 de Junho de 2023.

_______________________________

Amarildo Paim Henrique

CPF: 072.695.639-26

Administrador

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO PLENO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 22.094.574/0001-

09, sediada na Linha Taquari, Rural, São Lourenço do Oeste-SC, por intermédio de seu

representante legal o(a) Sr(a). Amarildo Paim Henrique, portador(a) da Carteira de Identidade

nº 4.551.603 CPF: 072.695.639-26, declara, sob as penas da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, que

cumpre plenamente os requisitos para sua habilitação no presente processo licitatório, declara

ainda cumprimento a LGPD – lei n° 13.709/2018.

São Lourenço do Oeste – SC, 27 de Junho de 2023.

_______________________________

Amarildo Paim Henrique

CPF: 072.695.639-26

Administrador

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A empresa HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 22.094.574/0001-

09, sediada na Linha Taquari, Rural, São Lourenço do Oeste-SC, por intermédio de seu

representante legal o(a) Sr(a). Amarildo Paim Henrique, portador(a) da Carteira de Identidade

nº 4.551.603 CPF: 072.695.639-26, DECLARA, sob as penas elencadas na Lei n° 8.666/93, que em

conformidade com o previsto no art. 3° da Lei Complementar n° 123, de 15 de dezembro de

2006, ter a receita bruta equivalente a uma Microempresa. Declara ainda que não há nenhum

dos impedimentos previstos no § 4°, art. 3° da LC 123/06.

São Lourenço do Oeste – SC, 27 de Junho de 2023.

_______________________________

Amarildo Paim Henrique

CPF: 072.695.639-26

Administrador

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7º, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO DA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

A empresa HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 22.094.574/0001-

09, sediada na Linha Taquari, Rural, São Lourenço do Oeste-SC, por intermédio de seu

representante legal o(a) Sr(a). Amarildo Paim Henrique, portador(a) da Carteira de Identidade

nº 4.551.603 CPF: 072.695.639-26, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de

outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos (art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição

Federal).

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( )

São Lourenço do Oeste – SC, 27 de Junho de 2023.

_______________________________

Amarildo Paim Henrique

CPF: 072.695.639-26

Administrador

		2023-06-27T16:54:53-0300
	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:22094574000109

		2023-06-27T16:55:05-0300
	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:22094574000109

		2023-06-27T16:55:17-0300
	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:22094574000109

		2023-06-27T16:55:28-0300
	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:22094574000109

		2023-06-27T16:55:39-0300
	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:22094574000109